令和元年 8月 2日 14:00

                               記者発表資料

（県政記者クラブ発表）

KISTEC と TAMA 協会は
企業支援に関する覚書を締結します

地方独立行政法人神奈川県立産業技術総合研究所（KISTEC）と一般社団法人首都圏産業活性化協会

（TAMA 協会）は、神奈川県域ならびに全国の広域な企業に対する支援を効果的に実施するため、令和元

年 8 月 7 日（水）に覚書を締結します。

調印式の概要

【日 時】令和元年 8 月 7 日（水曜日）14：00～16：00

【会 場】ＫＩＳＴＥＣ 海老名本部 １階 第一会議室

（海老名市下今泉７０５－１）

小田急線、相模鉄道線「海老名駅より西口自由通路をわたり JR 相模線「海老名駅」まで 3 分、JR 相模線

「海老名駅」から徒歩 15 分

【内 容】ＫＩＳＴＥＣと TAMA 協会との企業支援に係る覚書の締結

【出席者】ＫＩＳＴＥＣ 理事長 鈴木 邦雄

TAMA 協会 会長 野長瀬 裕二

※取材を希望される場合は下記の問合せ先までご連絡ください。

企業支援の内容

（１）中堅・中小企業等の製品開発力の強化や市場の拡大、新規創業環境の整備等によるイノベーションの

創出

（２）双方の既存事業を組み合わせた連携支援事業

（３）連携推進会議による情報の共有および有効な支援内容の推進

【問合せ先】

地方独立行政法人神奈川県立産業技術総合研究所（KISTEC）

企画部長   大屋  電話 046-236-1502（直通）

連携広報課長 上元  電話    同上

一般社団法人首都圏産業活性化協会（TAMA 協会）

事務局長   芳賀  電話 042-631-1140